

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท ซินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ซินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายไกรสิทธิ์ ศิลปมงคลกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 9429

บริษัท สยาม ทูธ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพฯ 10 สิงหาคม 2560

**บริษัท ซินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)**

**งบการเงินระหว่างกาล**

**และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต**

**สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560**

บริษัท ชินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

		30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		76,274	6,699
เงินลงทุนชั่วคราว	3	100,000	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	188,955	185,426
สินค้าคงเหลือ	6	6,834	18,536
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4	133,196	108,498
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		505,259	319,159
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารติดภาระหลักประกัน		13,097	10,075
ลูกหนี้ระยะยาวภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	5	912	1,564
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4, 7	7,149,255	5,929,044
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		10,810	3,690
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		143,498	111,072
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		7,317,572	6,055,445
รวมสินทรัพย์		7,822,831	6,374,604

บริษัท ชินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

		30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		-	35,819
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 8	224,793	249,511
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	174,396
หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	1,164,521	1,033,034
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,312	13,100
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,403,626	1,505,860
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10	467,123	295,457
หนี้สินระยะยาวภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	11	4,552,184	3,817,047
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		71,148	86,075
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		1,487	1,949
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		5,640	4,202
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		5,097,582	4,204,730
รวมหนี้สิน		6,501,208	5,710,590
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น	12		
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในงวด 2560			
และ 330,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในปี 2559		330,000	330,000
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น ในงวด 2560 และ			
225,000,000 หุ้น ในปี 2559 ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		330,000	225,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		510,951	-
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย		3,491	3,491
ยังไม่ได้จัดสรร		477,181	435,523
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,321,623	664,014
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		7,822,831	6,374,604

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

หมายเหตุ	สามเดือน		หกเดือน		
	2560	2559	2560	2559	
รายได้จากการขายและบริการ	4	510,728	330,662	987,954	621,815
ต้นทุนขายและการให้บริการ	4	(403,322)	(261,324)	(777,384)	(487,561)
กำไรขั้นต้น		107,406	69,338	210,570	134,254
รายได้อื่น	4	4,894	5,766	12,894	10,669
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ		(8,039)	(4,600)	(15,184)	(7,418)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	(22,280)	(14,364)	(42,280)	(26,196)
ต้นทุนทางการเงิน	4	(57,434)	(34,395)	(114,196)	(66,695)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		24,547	21,745	51,804	44,614
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	13	8,994	(4,272)	15,192	(8,887)
กำไรสำหรับงวด		33,541	17,473	66,996	35,727
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน					
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย					
สำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน		1,323	-	1,323	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวกับกำไรจากการประมาณการ					
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการ					
ผลประโยชน์พนักงาน		(265)	-	(265)	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้		1,058	-	1,058	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวม		34,599	17,473	68,054	35,727
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.05	0.04	0.12	0.08
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		660,000	450,000	561,381	450,000

บริษัท ชินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

	หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		225,000	-	3,491	435,523	664,014
เพิ่มทุนหุ้นสามัญ	12	105,000	510,951	-	-	615,951
เงินปันผลจ่าย	12	-	-	-	(26,396)	(26,396)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม		-	-	-	68,054	68,054
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560		330,000	510,951	3,491	477,181	1,321,623
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		225,000	-	-	369,188	594,188
กำไรเบ็ดเสร็จรวม		-	-	-	35,727	35,727
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559		225,000	-	-	404,915	629,915

บริษัท ชินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	51,804	44,614
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	423,556	256,448
ดอกเบี้ยรับ	(751)	(81)
ดอกเบี้ยจ่าย	114,081	66,695
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	-	(3)
ขาดทุนจากการซื้อขายหลักทรัพย์(กลับรายการ)	(338)	3,380
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(17)	-
กลับรายการขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า	(1,154)	-
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน	587,181	371,053
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(3,530)	(11,577)
ลูกหนี้ภาษีได้สัญญาเช่าการเงิน	651	453
สินค้าคงเหลือ	189,662	127,071
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(24,697)	(15,787)
เงินฝากธนาคารติดภาระหลักประกัน	(3,022)	(2,500)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(202)	(144)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(136,015)	(30,014)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,211	2,047
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	862	302
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,436	780
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	613,537	441,684
รับดอกเบี้ย	751	81
จ่ายภาษีเงินได้	(32,225)	(17,303)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	582,063	424,462

บริษัท ชินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

พันบาท

	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(100,000)	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(304,387)	(4,425)
จำหน่ายสินทรัพย์	20	15
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(7,477)	(597)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(411,844)	(5,007)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(35,819)	35,602
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	113,000	261,000
จ่ายชำระหนี้ระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(287,396)	(151,000)
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	214,355	-
จ่ายชำระหนี้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(18,863)	(8,639)
จ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(530,538)	(488,227)
จ่ายดอกเบี้ย	(145,609)	(62,759)
รับเงินเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	615,951	-
จ่ายเงินปันผล	(25,725)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(100,644)	(414,023)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	69,575	5,432
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	6,699	16,118
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	76,274	21,550

รายละเอียดเพิ่มเติมที่ไม่เป็นตัวเงิน

1. บริษัทโอนรถยนต์ให้เข้าไปเป็นสินค้าเพื่อขายด้วยมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนเงิน 176.69 ล้านบาท (งวด 2559: 124.64 ล้านบาท)
2. บริษัทซื้อรถยนต์เพื่อให้เช่า ราคาทุน จำนวนเงิน 1,806.88 ล้านบาท (งวด 2559: 1,258.17 ล้านบาท) ชำระเป็นเงินสด จำนวนเงิน 291.39 ล้านบาท ค้างชำระเป็นเจ้าหนี้จากการซื้อทรัพย์สิน จำนวนเงิน 142.15 ล้านบาท (งวด 2559: 290.97 ล้านบาท) ส่วนที่เหลือได้ทำสัญญาเช่าการเงิน



บริษัท ซินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (สอบทานแล้ว)

## 1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ซินเนอร์เจติก ออโต้ เพอร์ฟอร์แมนซ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีสำนักงานจดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 149 หมู่ที่ 3 ตำบลเทพารักษ์ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ และบริษัทมีสาขาในกรุงเทพและต่างจังหวัดรวม 6 สาขา

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้เช่ารถยนต์และจำหน่ายรถยนต์ที่ใช้งานแล้ว รวมถึงการให้บริการที่เกี่ยวข้องกับรถยนต์ดังกล่าว งบการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2560

## 2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล เพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทและนำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยโดยจัดทำเป็นภาษาไทยและภาษาอังกฤษ

การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้

การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้ใช้ดุลยพินิจอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

### มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญของงบการเงินของบริษัท

### 3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

#### เงินลงทุนชั่วคราว

เงินลงทุนชั่วคราว ได้แก่ เงินฝากประจำที่ครบกำหนดไม่เกิน 1 ปี

#### กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 คำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักระหว่างงวด ทั้งนี้ได้มีการปรับจำนวนหุ้นสามัญเพื่อสะท้อนผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (ดูหมายเหตุ 12) โดยกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานของงวดก่อนได้ถูกคำนวณขึ้นใหม่ โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกสุดที่เสนอรายงาน

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 แสดงได้ดังนี้

	สามเดือน		หกเดือน	
	2560	2559	2560	2559
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	33,541	17,473	66,996	35,727
หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)				
หุ้นสามัญที่ออก ณ วันต้นงวด	660,000	450,000	450,000	450,000
ผลกระทบจากหุ้นที่ออกและจำหน่าย	-	-	111,381	-
หุ้นสามัญตามวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	660,000	450,000	561,381	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	0.04	0.12	0.08

### 4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีส่วนหนึ่งกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบุคคลหรือกิจการเหล่านี้เกี่ยวข้องกับโดยการถือหุ้นและ/หรือ มีกรรมกร่วมกันหรือเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิด รายการระหว่างกันกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงินระหว่างกาลใช้ราคาตามปกติธุรกิจ โดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือในราคาที่ตกลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	<b>พันบาท</b>	
	2560	2559
รายได้จากการให้บริการ		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	1,022	1,356
บริษัท ไทยสมาย ลีสซิ่ง จำกัด	857	1,112
รายได้จากการขาย		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	262	-
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด ยูส คาร์ จำกัด	660	5,519
รายได้อื่น		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	25	134
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด ยูส คาร์ จำกัด	15	10
บริษัท ไทยสมาย ลีสซิ่ง จำกัด	10	2
ซื้อรถยนต์		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	1,693,791	1,069,119
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด ยูส คาร์ จำกัด	2,542	-
บริษัท สยามนิสสัน ฟิทูเอ็ม จำกัด	-	27,843
ซื้ออะไหล่และอุปกรณ์		
บริษัท ฟิทูเอ็ม เอนเนอร์จี จำกัด	390	281
บริษัท สยามนิสสัน ฟิทูเอ็ม จำกัด	-	56
บริษัท เอสเอ็มพี โกลบอล เทรคคิง จำกัด	1,385	1,319
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา		
บริษัท โตโยต้า พรีเมียม พิชญโลก จำกัด	88	-
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	6,876	5,994
บริษัท โตโยต้าพิชญโลก ผู้จำหน่ายโตโยต้า จำกัด	363	377
บริษัท ฟิทูเอ็ม เอนเนอร์จี จำกัด	183	83
บริษัท สยามนิสสัน ฟิทูเอ็ม จำกัด	26	12
ค่าเช่าสำนักงาน และค่าบริการอื่น		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	1,753	1,667
บริษัท ฟิทูเอ็ม เอนเนอร์จี จำกัด	29	-
บริษัท เอสเอ็มพี โกลบอล เทรคคิง จำกัด	1,905	770
นางปริญดา วงศ์วิวัฒน์	921	921
ค่าที่ปรึกษา		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	-	300
ดอกเบี้ยจ่าย		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	2,640	6,163

## ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,040	2,905
ผลประโยชน์ระยะยาว	123	133
รวม	7,163	3,038

## ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการนี้เป็นประโยชน์ที่จ่ายให้แก่กรรมการบริษัท ตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการซึ่งดำรงตำแหน่งเป็นผู้บริหารของบริษัท

บริษัทจ่ายค่าตอบแทนกรรมการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 จำนวนเงิน 0.31 ล้านบาท และ 0.19 ล้านบาท ตามลำดับ

ยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

	พันบาท	
	2560	2559
ลูกหนี้การค้า		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	-	2
ลูกหนี้อื่น		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	27	8
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด ยูส คาร์ จำกัด	2	-
บริษัท ไทยสมาย ลีสซิ่ง จำกัด	-	5
ค่าบริการจ่ายล่วงหน้า		
บริษัท เอสเอ็มที โกลบอล เทรคคิง จำกัด	2,087	1,700
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	-	10,127

	<i>พันบาท</i>	
	2560	2559
เจ้าหนี้การค้า		
บริษัท โตโยต้า พรีเมียม พิชญโลก จำกัด	49	21
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	112,041	102,022
บริษัท โตโยต้าพิชญโลก ผู้จำหน่ายโตโยต้า จำกัด	129	81
บริษัท พิฑูเอี่ยม เอนเนอร์จี จำกัด	189	174
บริษัท สยามนิสสัน พิฑูเอี่ยม จำกัด	12	2,753
บริษัท เอสเอมพี โกลบอล เทรดดิ้ง จำกัด	1,510	792
เจ้าหนี้อื่น		
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	278	33,076
นางปริยดา วงศ์วิทวัส	154	307

#### เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	<i>พันบาท</i>
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	174,396

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	<i>พันบาท</i>	
	2560	2559
ยอดยกมา	174,396	115,396
เพิ่มขึ้น	113,000	261,000
ลดลง	(287,396)	(151,000)
ยอดคงเหลือ	-	225,396

บริษัทมีเงินกู้ยืมจากบริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด โดยทำสัญญาเงินกู้ยืม กำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์ และไม่มีหลักประกัน

#### สัญญาที่สำคัญ

บริษัทได้ทำสัญญาเช่าอาคารสำนักงานกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอยู่ระหว่างการต่อสัญญาเช่า ปัจจุบันคิดค่าเช่าในอัตราค่าเช่าเดือนละ 0.43 ล้านบาท

## การค้าประกันหนี้สินระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการค้าประกันหนี้สินระหว่างกัน ดังนี้

บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด และกรรมการบริษัทได้ค้าประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินและหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินของบริษัท โดยไม่คิดผลตอบแทน (ดูหมายเหตุ 10 และ 11)

บริษัทได้ค้าประกันเงินกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินของบริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด จำนวนเงิน 540.43 ล้านบาท และค้าประกันวงเงินสินเชื่อจากการที่บริษัทดังกล่าวให้ธนาคารออกหนังสือค้าประกัน จำนวนเงิน 3 ล้านบาท โดยไม่คิดผลตอบแทน (ดูหมายเหตุ 15)

เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2559 สถาบันการเงินได้แจ้งผลอนุมัติผลการการค้าประกันของบริษัทตามข้างต้น โดยมีเงื่อนไข ดังนี้

- บริษัทต้องไม่มีภาระค้าประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่สถาบันการเงินอื่น
- บริษัทต้องจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์และเสนอขายหุ้นต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก ภายใน 6 เดือนนับตั้งแต่วันที่ได้รับอนุมัติ
- บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด เรียกคืนเงินให้กู้ยืมทั้งหมดจากบริษัทในไตรมาสถัดไปหลังจากเสนอขายหุ้นต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก และต้องไม่มีรายการเงินกู้ยืมจากบริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด

ทั้งนี้ หากบริษัทไม่สามารถดำเนินการได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด บริษัทต้องค้าประกันวงเงินสินเชื่อดังกล่าวตามเดิม

ระหว่างงวด 2560 บริษัทได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์และจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมจากบริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด ทั้งจำนวน ปัจจุบัน บริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการปลดภาระค้าประกันกับสถาบันการเงิน

## ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อ	ประเทศ/สัญชาติ	ความสัมพันธ์	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นทางตรง
บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด ยูส คาร์ จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน
บริษัท พีทูเอ็ม เอนเนอร์จี จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน
บริษัท สยามนิสสัน พีทูเอ็ม จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้น
บริษัท โตโยต้าพิชญโลก ผู้จำหน่ายโตโยต้า จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้น
บริษัท โตโยต้า พรีเมียม พิชญโลก จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้น

ชื่อ	ประเทศ/สัญชาติ	ความสัมพันธ์	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เอสเอ็มพี โกลบอล เทคโนโลยี จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้น
บริษัท ไทยสมาย ลีสซิ่ง จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดผู้บริหารและ/หรือผู้ถือหุ้น
นางปริญา วงศ์วิวัฒน์	ไทย	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ผู้ถือหุ้นและกรรมการ

#### หลักเกณฑ์ในการคิดรายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	นโยบายการกำหนดราคา
มูลค่าการซื้อ	อ้างอิงราคาตลาด
มูลค่าการซื้อขายรถยนต์ที่ใช้งานแล้ว	อ้างอิงราคาตลาดหรือราคาประมูล
มูลค่าจากการให้บริการ	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการอื่น	ราคาที่ตกลงกันตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์

#### 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	2560	2559
ลูกหนี้การค้า		
ตามสัญญาเช่าดำเนินงาน	177,907	172,571
ตามสัญญาเช่าการเงิน	2,151	2,270
จากการขายรถ	342	-
รวม	180,400	174,841
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(659)	(659)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	179,741	174,182
ลูกหนี้อื่น	9,501	11,531
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(287)	(287)
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	9,214	11,244
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	188,955	185,426

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทมียอดลูกหนี้การค้า โดยแยกตามจำนวนเดือนที่ค้างชำระได้ดังนี้

	พันบาท	
	2560	2559
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	148,147	94,971
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	29,495	70,399
มากกว่า 3 ถึง 6 เดือน	1,988	4,523
มากกว่า 6 ถึง 12 เดือน	111	4,650
มากกว่า 12 เดือน	659	298
รวม	180,400	174,841

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่จะได้รับในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงาน ดังนี้

ปี	ล้านบาท
1	1,462
2 - 5	3,167
รวม	4,629

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

ปี	2560			2559		
	ดอกเบี้ย			ดอกเบี้ย		
	มูลค่าปัจจุบัน	รอดัดบัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ	มูลค่าปัจจุบัน	รอดัดบัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ
1	2,151	399	2,550	2,270	789	3,059
2 - 5	912	43	955	1,564	188	1,752
รวม	3,063	442	3,505	3,834	977	4,811

บริษัทได้ทำสัญญาเช่าการเงินเพื่อจำหน่ายรถยนต์ กำหนดชำระค่างวดเป็นรายเดือน ๆ ละ 0.17 ล้านบาท (ปี 2559: 0.17 ล้านบาท) ลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี จำนวนเงิน 2.15 ล้านบาท (ปี 2559: 2.27 ล้านบาท) แสดงรวมในลูกหนี้การค้า



## 6. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	<b>พันบาท</b>	
	2560	2559
รถยนต์มือสอง	6,664	19,851
อะไหล่	405	74
รวม	7,069	19,925
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้ำ	(235)	(1,389)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	6,834	18,536

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทมีมูลค่าตามบัญชีของสินค้ำคงเหลือติดภาระหลักประกันหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน จำนวนเงิน 2.54 ล้านบาท (ปี 2559: 3.21 ล้านบาท) (ดูหมายเหตุ 11)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้ำมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	<b>พันบาท</b>
ยอดยกมา	1,389
หัก กลับรายการขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้ำ	(1,154)
ยอดคงเหลือ	235

## 7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	<b>พันบาท</b>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	5,929,044
ซื้อ - ราคาทุน	1,819,914
โอนออก - สินค้ำคงเหลือ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(179,198)
จำหน่าย / โอน - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	2,355
ค่าเสื่อมราคา	(423,198)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	338
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	7,149,255

## 8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	2560	2559
เจ้าหนี้การค้า	192,260	190,977
เจ้าหนี้อื่น		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	26,285	55,313
อื่น ๆ	6,248	3,221
รวม	32,533	58,534
รวมทั้งหมด	224,793	249,511

## 9. หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	หมายเหตุ	พันบาท	
		2560	2559
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	10	58,922	35,096
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	11	1,105,599	997,938
รวม		1,164,521	1,033,034

## 10. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

	พันบาท	
	2560	2559
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	526,045	330,553
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(58,922)	(35,096)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	467,123	295,457

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มเติม มีรายละเอียดดังนี้

เจ้าหนี้	ล้านบาท วงเงิน	ระยะเวลา จ่ายชำระหนี้	อ้างอิงอัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	การชำระหนี้
ธนาคาร	57.35	5 ปี	MLR	งวดที่ 1 - 59 จ่ายชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เดือนละ 0.78 ล้านบาท งวดที่ 60 จ่ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
ธนาคาร	157.00	5.5 ปี	MLR	จ่ายชำระเงินต้นเป็นรายเดือน เดือนละ 0.24 - 11.25 ล้านบาท

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	ล้านบาท	
	2560	2559
ยอดยกมา	330,553	8,639
เพิ่มขึ้น	214,355	-
ลดลง	(18,863)	(8,639)
ยอดคงเหลือ	526,045	-

บริษัทได้ส่งมอบคู่มือจดทะเบียนรถยนต์และจดทะเบียนหลักประกันทางธุรกิจเพื่อเป็นหลักประกัน นอกจากนี้ บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด และกรรมการบริษัทได้ค้ำประกันหนี้สินของบริษัทในนามบริษัทและในนามส่วนตัว (ดูหมายเหตุ 4)

## 11. หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน

หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วย

ปี	2560			2559		
	ดอกเบี้ย			ดอกเบี้ย		
	มูลค่าปัจจุบัน	รอดัตต์บัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ	มูลค่าปัจจุบัน	รอดัตต์บัญชี	ค่าเช่าขั้นต่ำ
1	1,105,599	206,188	1,311,787	997,938	176,070	1,174,008
2 - 5	4,552,184	359,944	4,912,128	3,817,047	316,481	4,133,528
รวม	5,657,783	566,132	6,223,915	4,814,985	492,551	5,307,536

บริษัทได้ทำสัญญาเช่าการเงินเพื่อซื้อยานพาหนะ (ดูหมายเหตุ 7) กำหนดการชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน ๆ ละ 117.68 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี จำนวนเงิน 1,105.60 ล้านบาท (ปี 2559: 997.94 ล้านบาท) แสดงภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

บริษัท โตโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด และกรรมการบริษัทได้ค้ำประกันหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินทั้งจำนวน (ดูหมายเหตุ 4)

## 12. ทุนเรือนหุ้นและการจ่ายเงินปันผล

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2560 มีมติอนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.04 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 26.40 ล้านบาท

ระหว่างวันที่ 22 - 24 มีนาคม 2560 บริษัทได้นำหุ้นสามัญ จำนวน 210 ล้านบาท เปิดให้ประชาชนจองซื้อหุ้น โดยเสนอขายในราคาหุ้นละ 3.03 บาท โดยบริษัทได้รับชำระเงินค่าจองซื้อหุ้นดังกล่าวเป็นจำนวนเงินรวม 636.30 ล้านบาท (บริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน จำนวนเงิน 20.35 ล้านบาท เป็นรายการหักในบัญชีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ) และเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2560 บริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ จากการรับชำระเงินเพิ่มทุนหุ้นสามัญดังกล่าวจากเดิมจำนวนเงิน 225 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 330 ล้านบาท

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2560 ได้มีมติอนุมัติ ดังต่อไปนี้

12.1 เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ จากเดิมจำนวน 330 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นจำนวน 660 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

บริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

12.2 แก้ไขมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2559 ในเรื่องดังต่อไปนี้

12.2.1 จากเดิม “เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม จำนวนเงิน 225 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 330 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่ จำนวน 105 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท” แก้ไขเป็น

“เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม จำนวนเงิน 225 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 330 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่ จำนวน 210 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท”

12.2.2 จากเดิม “จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 105 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก” แก้ไขเป็น

1) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวนไม่เกิน 21 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่กรรมการและ/หรือผู้บริหารของบริษัท พร้อมกับการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกตามที่ระบุไว้ในข้อ 2) และจะอยู่ภายใต้หลักเกณฑ์และวิธีการเดียวกัน ในกรณีที่มีหุ้นเหลือจากการเสนอขายให้แก่กรรมการและ/หรือผู้บริหารของบริษัทให้นำหุ้นส่วนที่เหลือไปจัดสรรเพื่อเสนอขายต่อประชาชนตามที่ระบุไว้ในข้อ 2)

2) จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวนไม่เกิน 189 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก

และมอบหมายให้คณะกรรมการบริษัทและ/หรือประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ/หรือบุคคลที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการบริษัทและ/หรือประธานเจ้าหน้าที่บริหารพิจารณากำหนดรายละเอียดและเงื่อนไขต่างๆที่จำเป็นหรือเกี่ยวเนื่องกับการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว เช่น ระยะเวลาการเสนอขาย การกำหนดราคาเสนอขาย การชำระค่าหุ้น การแต่งตั้งผู้จัดการการจัดจำหน่าย เป็นต้น

### 13. ภาษีเงินได้

บริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ด้วยประมาณการที่ดีที่สุด โดยอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในการคำนวณเป็นอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบปีบัญชีนั้น บริษัทอาจปรับปรุงจำนวนภาษีเงินได้ค้างจ่ายในงวดระหว่างกาลต่อมาของรอบปีบัญชีเดียวกัน หากการประมาณการของอัตราภาษีเงินได้ประจำปีเปลี่ยนแปลงไป

รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	<i>พันบาท</i>	
	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน		
สำหรับงวดปัจจุบัน	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
การเปลี่ยนแปลงผลแตกต่างชั่วคราว	15,192	(8,887)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	<u>15,192</u>	<u>(8,887)</u>

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีดังนี้

	<i>พันบาท</i>
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	<u>(265)</u>

### 14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสอดคล้องกับรายงานภายในสำหรับใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานของผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัท คือ กรรมการบริษัท

บริษัทดำเนินธุรกิจในส่วนงานภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย โดยมีส่วนงาน 2 ส่วนงานหลัก คือ (1) ให้บริการเช่ารถยนต์ และ (2) จำหน่ายรถยนต์ที่ใช้งานแล้ว ซึ่งสามารถแยกรายได้และต้นทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 ได้ดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

	<i>พันบาท</i>		
	ให้บริการเช่ารถยนต์	จำหน่ายรถยนต์	รวม
รายได้	782,545	205,409	987,954
ต้นทุน	(590,752)	(186,632)	(777,384)
กำไรขั้นต้น	191,793	18,777	210,570
ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	177,907	3,405	181,312
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560			7,149,255
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560			7,822,831

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

	<i>พันบาท</i>		
	ให้บริการเช่ารถยนต์	จำหน่ายรถยนต์	รวม
รายได้	488,620	133,195	621,815
ต้นทุน	(362,654)	(124,907)	(487,561)
กำไรขั้นต้น	125,966	8,288	134,254
ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	95,880	998	96,878
ที่ดิน และอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559			4,299,101
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559			4,593,797

### ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ จำนวน 2 ราย จำนวนเงิน 191.90 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานให้บริการเช่ารถยนต์ (งวด 2559: จำนวน 1 ราย จำนวนเงิน 96.03 ล้านบาท)

## 15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

### 15.1 ภาระผูกพันที่ต้องจ่ายตามสัญญา ดังต่อไปนี้

15.1.1 สัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและสถานที่ โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่จะต้องจ่ายในอนาคตดังนี้

	<i>ล้านบาท</i>
ภายใน 1 ปี	29.17
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	52.53

15.1.2 สัญญาจ้างบริการ จำนวนเงิน 3.08 ล้านบาท และ 0.09 ล้านยูโร

15.1.3 สัญญาจ้างบริการ อัตราค่าบริการ เดือนละ จำนวนเงิน 0.39 ล้านบาท

15.2 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร จำนวนเงิน 167.85 ล้านบาท

15.3 ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารของบริษัท ไทโยต้า แอท ยูไนเต็ด จำกัด (ดูหมายเหตุ 4)